Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1502/2017

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento do Vereador
Antônio Carlos de Souza,
“Antônio da Loja”, ocorrido
recentemente.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais
desta Casa de Leis voto de profundo pesar pelo falecimento do Vereador
Antônio Carlos de Souza, “Antônio da Loja”, ocorrido no dia 11 de novembro de
2017.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos

seus familiares, encaminhando cópia do presente à Rua Albânia, 317, Jardim
Europa, Santa Bárbara d’Oeste.

Justificativa:

Sr. Antônio Carlos de Souza chegou em Santa Bárbara d’Oeste

com 17 anos, no ano de 1978. Trabalhou na lavoura,  em indústrias da região,
e por 26 anos  foi comerciante na zona leste da cidade.

Deixou viúva a Senhora Rosimeire Perinelli de Souza,  e 4 filhos:

Patrícia, Juliana, Antônio Carlos Junior e João Vitor.

Estava no seu 2º mandato como vereador,  muito conhecido

como homem público, e respeitado por sua conduta de dedicação à família e a
comunidade barbarense, deixando-nos o modelo de vida a seguir e um
exemplo a imitar como cidadão do bem.

Rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados,

desejamos a paz, o consolo,  e a força da fé reine no meio de todos.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em

homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de novembro de 2017.

Carlos Fontes
-Vereador-